平成 28年７月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ・ フ ィ ー ル ド

代 表 者 名 代表取締役社長 髙 木 三 愛

  （コード番号： 6 0 7 7  東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役
久 保  明

 管理本部長

（ TEL. 06-6343-0600）

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年２月８日に公表した平成 28年 12月期第２四半期累計期間の業

績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

平成 28年 12月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,884

百万円

105

百万円

104

百万円

24

円 銭

1.90

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,807 219 221 107 8.23

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △77 113 117 82

増  減  率 （  ％  ） △2.7 107.3 111.7 334.2

（ 参 考 ）

前 期 第 2 四 半 期 実 績

（平成 27年 12月期第 2四半期）

1,905 104 73 13 0.99

修正の理由

 平成 28年 12 月期は、平成 28 年 6月までに 46 都道府県での訪問看護ステーション開設及び 60拠点

の新規開設を事業計画の柱としておりました。しかしながら、実績としましては 39 都道府県での開設

及び 31拠点の新規開設にとどまりました。

開設の遅れに関しましては、人員計画の未達（平成 28 年 6 月末での未達数 48 名）が主要因となっ

ております。

売上面への影響につきましては、既存店の訪問効率が向上しているものの、新規開設できていない

拠点の訪問件数計画を十分にカバーすることができず、予想値を下回る見込みとなっております。

一方、利益面に関しましては、人員計画が未達であるため、その分の労務費をはじめとする諸経費

が発生しなかったことから、予想値を超過する見込みとなっております。

なお、平成 28年 12月期通期業績予想につきましては、現時点では前回発表予想を据え置いており、

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定であります。

＊上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、今後

様々な要因によって、実際の業績は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上